ДОГОВОР № 2

о реализации социального проекта «Профильные классы «Будущее Волжска»

«01» ноября 2022г.

АО «Волжский электромеханический завод», в дальнейшем «Социальный партнер», в лице генерального директора Баутина Евгения Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны и Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волжский городской лицей» в лице директора Захаровой Светланы Михайловны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Лицей» с другой стороны,

заключили настоящий договор о реализации социального проекта «Профильные классы «Будущее Волжска».

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

«Социальный партнер» и «Лицей» настоящим договором объединяют свою деятельность в целях:

- 1.1. реализации планомерной довузовской подготовки обучающихся «Лицея» в профильном классе «Будущее Волжска»;
- 1.2.создания для обучающихся профильного класса «Будущее Волжска» условий для дополнительной общеобразовательной подготовки по предметам: физика, математика, начертательная геометрия;
- 1.3.реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Робототехника»;
- 1.4.реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Юнармия»;
- 1.5.создания для обучающихся «Лицея» 5-11 классов условий для развития технического творчества;
- 1.6. повышения качества обучения в «Лицее»;
- 1.7. содействия для раннего профессионального самоопределения учащихся.

2.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. «Социальный партнер» и «Лицей» совместно решают организационные вопросы образовательного процесса. Стороны обязуются объединять усилия, кадровый и интеллектуальный потенциал и совместно действовать с целью удовлетворения потребностей обучающихся путем развития и совершенствования учебно-воспитательного процесса.

3.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. «Социальный партнер» обязуется:

- 3.1.1. участвовать при формировании содержания рабочих программ по предметам в профильном классе «Будущее Волжска»: физике, математике, начертательной геометрии;
- 3.1.2. участвовать при формировании содержания дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ кружков «Роботехника», «Юнармия»;
- 3.1.3. создавать условия для профориентационной работы с обучающимися «Лицея»;
- 3.1.4. поддерживать и поощрять инициативы обучающихся профильного класса «Будущее Волжска» при организации и проведении конкурсов технического и творческого направлений среди учащихся «Лицея»;
- 3.1.5. проводить экскурсии для учащихся профильного класса «Будущее Волжска» по согласованию с «Лицеем»;
- 3.1.6. оказывать посильную помощь для усовершенствования материальнотехнического обеспечения «Лицея».

3.2. «Лицей» обязуется:

- 3.2.1 проводить работу по привлечению обучающихся к довузовской подготовке и оказывать содействие в организации профориентационной деятельности «Социальным партнером»;
- 3.2.2. проводить с помощью учителей «Лицея» работу по подготовке обучающихся к выполнению научно- исследовательских работ, участию в олимпиадах, конференциях и конкурсах технического творчества;
- 3.2.3. организовывать совещания для обсуждения вопросов совместной работы по вопросам повышения качества обучения в профильном классе «Будущее Волжска» и по вопросам профориентации;
- 3.3.согласовывать и утверждать с «Социальным партнером» планы совместной образовательной деятельности;
- 3.4.согласовывать график организации экскурсий для учащихся на предприятие.

5.ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ ДОГОВОРА И СРОКИ ЕГО ДЕЙСТВИЯ

- 5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его всеми сторонами и действует до 31.12.2025 года. Стороны могут продлить действия данного договора дополнительным соглашением.
- 5.2. Все дополнительные изменения, необходимость которых может возникнуть в процессе исполнения настоящего соглашения, оформляются в виде дополнения к соглашению и после подписания всеми сторонами становятся его неотъемлемой частью и самостоятельной юридической силы не имеют.

5.3. Все возникшие разногласия решаются в соответствии с действующим законодательством.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

- 6.1. Настоящий договор составлен для каждого из социальных партнеров и имеет одинаковую юридическую силу.
 - 7. Адреса сторон:

«Социальный партнер»	«Лицей»
АО «Волжский электромеханический	МОУ «Волжский городской лицей»
завод»	425008 РМЭ г.Волжск,
425008 РМЭ г.Волжск, ул.Фрунзе, 1	ул. Маяковского, 9
Генеральный директор Е.А.Баутин	Директор С.М.Захарова
Е.А.Баутин	С.М.Эахарова